

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายทร ธรรมมา บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายทร ธรรมมา บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านกลาง ช่วงที่ ๑ กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมทั้งสองช่วงไม่น้อยกว่า ๗๕๑.๐๐ ตารางเมตร (รวมคอนกรีตทางเชื่อม) จำนวน ๑ สาย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๓๗,๗๖๐.๐๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายกันตภณ เพ็ญธรรม	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ขม ๕๓๐๐๓/

วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๓๕๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายบ้านนายทรร ธรรมมา บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านกลาง ช่วงที่ ๑ กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมทั้งสอง ช่วงไม่น้อยกว่า ๗๕๑.๐๐ ตารางเมตร (รวมคอนกรีตทางเชื่อม) ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง (กองช่าง) จำนวน ๑ สาย งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๓๓๗,๗๖๐.๐๙ บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทเก้าสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๓๗,๗๖๐.๐๙ บาท (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทเก้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

/เรียน นายก...

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก



(พงศกร ปัญญาอิง)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

อนุมัติ



(นายนิเวศน์ เสารแก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง
เทศบาลตำบลบ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายทร ธรรมมา บ้านพระเจ้าทองทิพย์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 ปริมาณงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก

ระยะทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

ช่วงที่ 1 กม. ที่ 0+000 ถึง กม. ที่ 0+180 ผิวทางกว้าง 2.50 ม. 0.250 กม.
 ช่วงที่ 2 กม. ที่ 0+000 ถึง กม. ที่ 0+070 ผิวทางกว้าง 4.00 ม.
 หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 751.00 ตารางเมตร รวมคอนกรีตทางเชื่อม

ประมาณราคา วันที่ 8 สิงหาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	337,760.09	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง (สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทเก้าสตางค์)	337,760.09	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับโสงค์)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายกันตภณ เพ็ญธรรม)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านนายทร ธรรมมา บ้านพระเจ้าทองทิพย์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้าทองทิพย์ หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานฉาบปูนอุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.5 งานตัดดินคันทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	36.50	ลบ.ม.	514.02	18,761.73	1.3607	699.43	25,529.09	
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphalt concrete	-		-	-	-	-	-	
	- Asphalt concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- Asphalt concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.4 งานผิวจราจร คสล.	730.00	ตร.ม.	302.55	220,861.50	1.3607	411.68	300,526.24	
	2.5 ไหลทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 ม.	14.73	ลบ.ม.	280.37	4,129.85	1.3607	381.50	5,619.49	
	2.6 คอนกรีตทางเชื่อม คสล. กำลังอัด 280 ksc.	21.00	ตร.ม.	212.96	4,472.16	1.3607	289.77	6,085.27	
3	งานเครื่องหมายจราจร								
	งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	รวม				248,225.24			337,760.09	